REQUERIMENTO Nº        , de 2017
(Do Sr. Raimundo Gomes de Matos)

Requer inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição n.º 22/2011.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a Vossa Excelência que seja incluída na Ordem do Dia a Proposta de Emenda à

Constituição n.º 22/2011, que “Acrescenta parágrafos ao art. 198 da Constituição Federal,

dispondo sobre a responsabilidade financeira da União, co-responsável pelo SUS, na política

remuneratória e na valorização dos profissionais que exercem atividades de agente

comunitário de saúde e de agente de combate às endemias”.

Sala das Sessões, em 31 de agosto de 2017.

RAIMUNDO GOMES DE MATOS

Deputado Federal

CÂMARA DOS DEPUTADOS